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Beretning for 2020 badmintonafdelingen v/formand Sofus Christensen 
 

Indledning 

2020 var et år hvor ”corona” er blevet et nøgleord. Dette har også haft betydning for aktiviteterne i 

badmintonafdelingen, men 2020 har stadig været et godt år for badminton. Denne beretning omhandler 

vores tre hovedgrene i badmintonafdelingen – nemlig motionsafdelingen, ungdomsafdelingen og 

minitonafdelingen. 

 

Motionsafdelingen 

I motionsafdelingen er Jørn Grau Larsen formand. Der er pr. 31. december 2020 registreret 92 spillere, som 

spiller enten mandag, tirsdag eller onsdag aften. Der er i år sket et fald på 12 spillere, men dertil skal det 

også nævnes at enkelte spillere har ytret ønske om mere end 1 time pr. uge. Motionsafdelingen er 

kendetegnet ved at mange spillere har spillet i flere sæsoner, men hver sæson kommer der også nye 

spillere til. Dog skal der lyde en særlig tak til medlemmerne i motionsafdelingen for jeres tålmodighed i 

2020. Restriktioner har spændt ben for jeres træning gennem store dele af 2020, og ofte er det sket med 

kort varsel. Jeg vil derfor takke alle motionsspillerne for jeres forståelse og samarbejdsvilje gennem 2020. 

Der er dog stadig ledige tider (under normale forhold) tirsdag og onsdag aften. Ønsker man at høre 

nærmere om muligheden kan Jørn kontaktes. Kontaktinformationer kan findes på: http://www.lkb-

gistrup.dk/afdelinger/badminton/ 

 

Ungdomsafdelingen 

Afdelingsudvalget i ungdomsafdelingen blev (heldigvis) styrket markant ved sidste årsmøde og 

afdelingsudvalget har i 2020 derfor bestået af Nete Deela Rauhe Harreby, Morten Christensen, Mads Bjørn 

Olesen, Jette Bangshaab og Sofus Christensen. Gennem det seneste år har Jette været økonomiansvarlig, 

mens Sofus har været formand samt økonomiansvarlig. Det har været en stor gevinst for 

badmintonafdelingen at være så ressourcestærk på udvalgsmedlemmer i en tid hvor alt har krævet 

nytænkning. Jeg håber derfor også at vi igen i år kan opnå et stærkt udvalg, så vi kan sikre et godt 

badminton- og klubmiljø for alle medlemmer i LKB.  

2020 har været et rigtig godt år for ungdomsafdelingen. I forårssæsonen havde vi 42 medlemmer, mens 

efterårssæonen havde 47 medlemmer fordelt på vores to ”standardhold”. Hallerne har en banekapacitet 

på 24 spillere, så hvis vi har ambitioner om at vokse yderligere, skal det nye afdelingsudvalg kigge nye veje 

for træningstiderne – Hvilket er lettere sagt end gjort. 

På standardholdene har Michael Schmeltz igen i år været ansvarlig træner i samarbejde med Sofus 

Christensen og Mads Bjørn Olesen. Trænerstaben har i år gjort et kæmpe arbejde for at kunne afvikle så 

meget træning som muligt for spillerne trods restriktioner – I foråret var der sågar udendørs 

badmintontræning på områderne omkring bane 1, som spillerne tog i mod med stor succes. 

Ungdomstræningen i Gistrup har i det forgangne år været præget af stor seriøsitet fra spillerne og en stor 

lyst til at lære.  
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I august måned lykkedes det med midler fra Aalborg Kommune at afvikle to dages FerieFjer i samarbejde 

med DGI for vores spillere. Trænerne Michael Schmeltz og Frida Andersen var klar med et godt 

sammestrikket program, hvor alle spillerne fik 12 timers god badminton - og ikke mindst socialt samvær. 

I efterårssæsonen startede vi et nyt træningshold for de mere målrettede unge, som vi i daglig tale kalder 

”Talenttræningen”. Hver fredag har træner Søren Toft Hansen stået klar med en to-timers træning til 18 

spillere. Talenttræningen kan roligt betegnes, som en succes og dermed også noget som vi satser meget på 

at kunne videreføre i det kommende år.   

I efteråret lykkedes det at få skaffet spillertøj til ungdomsafdelingen med lidt støtte fra Louis Nielsen samt 

Slagteren og Kokken. Processen omkring spillertøjet har ikke været optimal, men vi satser meget på at det 

bliver nemmere fremadrettet.  

I den forgangne sæson 2019/2020 nåede vi lige akkurat at få færdigspillet alle holdkampe inden landet 

lukkede ned. På daværende tidspunkt havde vi et U11, to U13 og et U17/19 hold afsted i den nordjyske 

holdturnering. U11-holdet vandt deres pulje og var dermed gået videre til danmarksmesterskaberne i 

Grindsted nær Billund, men corona satte desværre en stopper for det. 

I denne sæson 2020/2021 har vi tilmeldt to U11, et U13 og to U15 hold. Holdene har alle klaret sig fint 

igennem de gennemspillede runder, men desværre har coronaen igen sat en stopper for det. Flere hold 

kom bagud grundet lukninger af de syv nordjyske kommuner, men en del af dette blev indhentet inden den 

store nedlukning i december. Målet for 2021 er at få afviklet så mange, som muligt, af de resterende kampe 

så snart det bliver forsvarligt – Noget alle klubber i Nordjylland heldigvis er indstillet på og samarbejder 

godt omkring til glæde for alle spillere i det nordjyske.   

I 2020 har vi også haft æren af et stævneudvalg. Det har bestået af Nete Deela Rauhe Harreby, Morten 

Christensen, Hanne Gjesing Laursen, Mads Bjørn Olesen, Jette Bangshaab og Sofus Christensen. Udvalgets 

arbejde har været forholdsvis beskedent, da vi ikke har haft turneringer i Gistrup i 2020. Dog var der lagt op 

til tre stævner i foråret 2021, hvoraf de første to desværre allerede er aflyst.  

Generelt er der en stor interesse for at spille turneringer blandt vores spillere på trods af corona. Det er 

flere sæsoner siden at vi har set en så stor opbakning hvilket skyldes den gode indsats fra 

afdelingsudvalget. Nete og Morten havde arrangeret en klubtur til stævne i Skødstrup nær Aarhus hvor 18 

spillere havde tilmeldt sig. Dog endte indsatsen med en slutning, som jeg har nævnt flere gange: Corona.  

2020 har desværre ikke budt på mange sociale aktiviteter, men det er noget jeg håber på at kunne tage 

revanche på i 2021. 

Miniton 

Et personligt stort ønske blev indfriet ved sæsonstart 2020. Miniton i LKB Gistrup har set dagens lys. 14 

spillere i alderen 5-7 år træner hver mandag eftermiddag på Miniton-holdet hvor badminton bliver gjort til 

en fest. Mange af badmintongrebene mm bliver leget ind i børnene gennem små motoriske lege. Miniton 

bliver gennemført af ansvarlig træner Klaus Munkhøj Nielsen i samarbejde med Asta Dalsgaard Hansen. Det 

er lykkedes Klaus og Asta på fornemmeste vis at skabe et godt og sjovt miljø omkring badminton. Derfor vil 

jeg ønske Miniton velkommen som en del af LKB Gistrup. Det er mit håb at vi får et 2021 hvor vi kan holde 

lidt flere sociale aktiviteter i Minitonafdelingen, når forholdene engang tillader det. 
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Afslutning 

Nu er jeg nået til vejs ende i min beretning for året 2020 – Den var blevet forholdsvis lang i år, men det er jo 

kun fordi der sker en masse gode ting i badmintonafdelingen. 

Jeg vil bruge afslutningen på at rette en speciel tak til trænerne i ungdomsafdelingen – Der har igen i år 

været vist en stor samarbejdsvillighed fra Michael, Mads og Søren – Det skal I have tak for.  

Derudover vil jeg rette en stor tak til Klaus og Asta for jeres store engagement i Minton-afdelingen. I er en 

fornøjelse at samarbejde med! 

Afdelings- og stævneudvalget skal også modtage en kæmpe tak fra mig. Nete, Mads, Morten, Hanne og 

Anders – Tusind tak for året der er gået. I har været en fantastisk støtte og jeg har nydt jeres store 

engagement i ungdomsafdelingen – selvom det nogle gange har givet mig lidt mere at lave       

Jørn skal også have en stor tak. Dit arbejde i motionsafdelingen er uundværligt for badmintonafdelingen, og 

din rutine skinner tydeligt igennem – Det er en fornøjelse at arbejde sammen med dig. 

Afslutningsvis vil jeg rette en speciel tak til Jette. Du har været en utrolig ressource for mig, og ikke mindre 

end en fremragende samarbejdspartner. Man kan på mange måder sige at jeg har været på ”oplæring” i år, 

og der har du været en fantastisk læremester.  

Til sidst vil jeg rette en stor tak til alle medlemmer i LKB Gistrups badmintonafdeling. Tak for jeres 

opbakning gennem 2020 – Det er guld værd at være i LKB når alle medlemmer er så forstående. Jeg møder 

meget sjældent sure miner når jeg snakker med spillere, forældre eller andre i LKB, så det skal I virkelig 

have en stor tak for. Det er sådanne ting, der gør at jeg glæder mig til det kommende år i LKBs (måske) 

bedste afdeling. Tak! 


